SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL

MEC - SETEC
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA BAIANO

CAMPUS SANTA INÊS
Km 2,5 - BR 420 - Rodovia Santa Inês x Ubaíra - Bairro Zona Rural - CEP: 45.320-000 - Santa

Inês/ BA
Telefone: (73) 3536-1210 - E-mail: gabinete@si.ifbaiano.edu.br

Ofício Nº 11/2019/GAB/DG/IF Baiano - Campus Santa Inês

Santa Inês, 01 de agosto de 2019.

A Sua Senhoria, o Senhor
Abdon Santos Nogueira
Diretor Geral
IF Baiano Campus Santa Inês
Santa Inês - BA

ASSUNTO: Homologação do resultado preliminar do Processo Seletivo Simplificado
para Professor Substituto

A Comissão Responsável pelo Processo Seletivo simplificado para Professor
substituto da área de Engenharia de Alimentos deste Campus, encaminha a Vossa
Senhoria, em anexo, a lista do resultado preliminar do referido certame para
conhecimento e publicação do mesmo no site institucional.

Agradecemos antecipadamente sua atenção e colocamo-nos à disposição para
quaisquer esclarecimentos que se fizerem necessários.

Atenciosamente,

         Lidiane Karla Xisto Pinheiro

PRESIDENTE DA COMISSÃO

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL

MEC - SETEC
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA BAIANO

CAMPUS SANTA INÊS
Km 2,5 - BR 420 - Rodovia Santa Inês x Ubaíra - Bairro Zona Rural - CEP: 45.320-000 - Santa

Inês/ BA
Telefone: (73) 3536-1210 - E-mail: gabinete@si.ifbaiano.edu.br

RESULTADO PRELIMINAR DO PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO PARA
CONTRATAÇÃO DE PROFESSOR SUBSTITUTO

EDITAL Nº 069, DE 27 DE MAIO DE 2019.

ÁREA DE ENGENHARIA DE ALIMENTOS

Nome
Avaliações

Classificação
DD	 PT	 NF

IASNAIA MARIA DE CARVALHO TAVARES 90,10 42,00 80,48 APROVADA

MYLENA JUNQUEIRA PINTO BRITO 93,20 19,00 78,36 CLASSIFICADA

JULIANA DIAS MAIA 86,37 44,00 77,89 CLASSIFICADA

ARIANA FARIAS MELO 83,23 43,50 75,29 CLASSIFICADA

MARIANA FERREIRA ALVES 87,10 24,00 74,48 CLASSIFICADA

GRAZIELLY DE JESUS DOS SANTOS 87,37 19,00 73,69 CLASSIFICADA

RUI GOMES NASCIMENTO 84,97 18,00 71,57 CLASSIFICADO

MARÍLIA VIANA BORGES 76,33 19,00 64,87 CLASSIFICADA

WILTON DE JESUS DOS SANTOS 75,27 17,00 63,61 CLASSIFICADO

OZANA ALMEIDA LESSA 71,93 23,00 62,15 CLASSIFICADA

CINARA OLIVEIRA ALMEIDA VILAS BOAS 68,00 16,00 57,60 CLASSIFICADA

MANUELA BARRETO DO NASCIMENTO N.R. N.R. N.R. DESCLASSIFICADA

DD – Prova de Desempenho Didático
PT – Prova de Títulos
NF – Nota Final dada pela fórmula NF= ((DD*8) + (PT*2))/10 conforme Edital item 8.1.
* 5.12. – Será desclassificado(a) o(a) candidato(a) que obtiver soma de pontos inferior a
60(sessenta) na Prova de Desempenho Didático ou que não se apresentar no horário
determinado pelo sorteio.
N.R. – Não realizou (não compareceu ao Campus para a realização das Provas).